
Sportovně — rekreační areál navržený  
na neobhospodařovaných a značně zanedbaných 
pozemcích nad zahrádkářskou kolonií Zavážky  
při výjezdu z Lysolají doplní chybějící sportovní  
vybavenost v městské části a zároveň  
na severovýchodě naváže na plánovaný obytný 
soubor Zátiší Lysolaje.  
Na vyčištěném a srovnaném terénu vzniká 
fotbalové hřiště se zázemím, altán, pobytová 
loučka pro psy, parkoviště, příjezdová cesta 
a stezka pro pěší a cyklisty, do budoucna se 
uvažuje ještě s vybudováním dopravního hřiště.
Jednopodlažní objekt zázemí sestává ze dvou 
samostatných provozů — větší část zaujímají 
šatny a hygienické zázemí pro sportovce, v menší 
části jsou umístěny občerstvení, veřejné toalety 
pro návštěvníky areálu a další zázemí areálu.  
Obě části jsou sjednoceny pod společnou 
střechou, z větší části s vegetační úpravou, která 
svým přesahem vytváří krytý venkovní prostor  
s posezením, ale zároveň jsou materiálově 
odlišeny a kombinují dřevěný obklad v klubových 
barvách zelené a bílé s tmavě šedou omítku.

místo stavby:  Štěpnice, Praha–Lysolaje, CZ
klient:  MČ Praha–Lysolaje
autoři:  Jiří Knesl, Jakub Kynčl, Jan Weiss
fáze projektu:  dokončeno
projekt:  2016
realizace:  od 2018
plocha pozemku:  19 068 m²
zastavěná plocha:  400 m²
podlažní plocha:  262 m²
foto:  Tomáš Rasl

00604 00604 sokol lysolaje

® knesl kynčl architekti s.r.o.  I  šumavská 416/15  I  602 00 brno  I  czech republic  I  www.knesl-kyncl.com



® knesl kynčl architekti s.r.o.  I  šumavská 416/15  I  602 00 brno  I  czech republic  I  www.knesl-kyncl.com


